
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 
 

N. 4 DEL 23-01-2026 
 
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI LEGNA 
DA ARDERE E ACCERTAMENTO SOMME IN ENTRATA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 
- la delibera C.C. n. 36 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2024/2026 

e i relativi allegati; 
- la delibera C.C. n. 37 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026 e i relativi allegati; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, recante Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali e, in particolare, gli artt. 107 e 109, relativi le funzioni da attribuire ai responsabili di 
servizio; 

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 78 del 21.09.1996; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. 

n. 3 del 04.02.2013; 
- il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione della G.C. n. 4 del 08.01.2024; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato con la 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 48 del 05.07.2021, modificato con deliberazioni del 
Commissario Straordinario n. 20 del 16.03.22, n. 26 del 20.04.2022, n. 37 del 23.05.22 e con 
deliberazioni G.C. n. 34 del 11.10.2022, G.C. n. 62 del 15.12.2022 e G.C. n. 16 del 21.03.2024. 

 
Visto il Decreto n. 3 del 05.05.2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui 

all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 
-  n. 24 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2025/2027 e i relativi 

allegati; 
-  n. 25 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 e i relativi 

allegati. 
 
Visti: 

- il Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii.; 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.4 del 23-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

- il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento comunale per la disciplina dell’uso civico di legnatico, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 11.07.2016 ed integrato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 37 in data 07.10.2016; 

- la Misura 15 del PSR 2024/2020 REG. (UE) N.1305/2013 “Servizi Silvo-Climatico-
Ambientale e salvaguardia della foresta - sottomisura 15.1. Pagamento per impegni silvo-
ambientali e impegni in materia di clima. Tipo di intervento 15.1.1 - Pagamenti per impegni 
silvo-ambientali”; 

- il Piano Sommario Tagli periodo 2021-2025 predisposto dal Dott.Agr. Giam Battista Mulas ed 
approvato con Del. Commissariale n.58 del 19/07/2021 e, successivamente approvata dal 
competente CFVA di Oristano con Determinazione prot.52363 pervenuta in data 28/07/2021 
al prot.4532; 

- il Piano di Gestione Forestale valevole per il decennio 2024-2033, predisposto dal Dott. 
Agronomo Forestale Simone Puddu pervenuto al prot. n. 4772 del 21-06-2024 e approvato dal 
competente CFVA di Oristano con Determinazione prot. 0003696, pervenuta in data 
31/07/2024 prot. n. 0055092; 

- le Determine dell’area tecnica n° 77 del 14.06.2024, n° 124 del 19.08.2024, n° 77 del 
14.06.2025, aventi ad oggetto “Approvazione avviso pubblico per vendita legna di leccio in 
eccedenza, proveniente dalle zone boschive e modello di richiesta”, con le quali si è disposta 
la vendita di legna da ardere eccedenza derivante delle operazioni di diradamento boschivo 
previsto nel piano dei tagli 2020/2025; 

- la Delibera della G.C. n.73 del 08-10-2025 con la quale l’Amministrazione di Seneghe ha dato 
atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica affinché proceda alla vendita mediante asta 
pubblica della legna secca da ardere residua, derivante dal servizio di diradamento dei boschi 
durante la corrente annata silvana in attuazione del Piano Sommario Tagli periodo 2021-2025; 
 

Premesso che: 
- con Determinazione dell’Area Tecnica n° 154 del 19.12.2025 è stata indetta la seconda asta 

pubblica per la vendita di legna secca da ardere residua, derivante dal servizio di diradamento 
dei boschi durante la corrente annata silvana in attuazione del Piano Sommario Tagli periodo 
2021-2025; 

- la scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata alle ore 12:00 del giorno lunedì 
19 gennaio 2026; 

 
Preso atto che: 
 

- Entro i termini previsti di cui sopra è pervenuta al protocollo del Comune di Seneghe una sola 
offerta: 
Ditta ULLERI GIOVANNI con sede in Seneghe C.so Umberto n.90, avente Partita Iva 
01166830958; 

- Che in data 21.01.2026 alle ore 16:30 veniva esperita la gara con la redazione del relativo 
verbale dal quale risulta che è pervenuta una sola offerta valida da parte della Ditta ULLERI 
GIOVANNI con sede in Seneghe C.so Umberto n.90, avente Partita Iva 01166830958, la 
quale ha effettuato la seguente offerta: 
 € 2.484,00 (di cui € 2.258,18 di imponibile e € 225,82) rispetto al prezzo a base d’asta di € 
1.980,00 iva inclusa. 
 

Visto il verbale sopra menzionato 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare, il verbale dell’asta in seduta pubblica del 21.01.2026 allegato alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale redatto dalla Commissione giudicatrice interna, con il quale è stata 
aggiudicata la vendita legna secca da ardere, derivante dal servizio di diradamento dei boschi durante 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.4 del 23-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

la corrente annata silvana, in attuazione del Piano Sommario Tagli periodo 2021-2025; 
 
2) Di aggiudicare l’asta alla Ditta ULLERI GIOVANNI con sede in Seneghe C.so Umberto n.90, 
avente Partita Iva 01166830958 per l’importo di € 2.484,00 iva inclusa. 
 
3) Di accertare l’importo € € 2.484,00 sul cap. 3066 del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 
2026; 
   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Zedda Gianluigi  

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 61 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 26-01-2026   
   

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 


